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PP0101 LOGRAR MAYORES ALCANCES EN LAS METAS PROPUESTAS MEDIANTE LA GESTIÓN DE
PROYECTOS EN COORDINACIÓN CON LOS GOBIERNOS ESTATAL Y FEDERAL

$556,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $562,431.37 $150,104.04 $150,104.04 $150,104.04 $150,104.04$6,431.37 $412,327.33

$375,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $417,535.71 $136,999.80 $136,999.80 $136,999.80 $136,999.80$42,535.71 $280,535.91

$170,000.001110   Dietas $180,359.69 $52,002.66 $52,002.66 $52,002.66 $52,002.66$10,359.69 $128,357.03

$170,000.001111   Dietas $180,359.69 $52,002.66 $52,002.66 $52,002.66 $52,002.66$10,359.69 $128,357.03

$205,000.001130   Sueldos base al personal permanente $237,176.02 $84,997.14 $84,997.14 $84,997.14 $84,997.14$32,176.02 $152,178.88

$205,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $237,176.02 $84,997.14 $84,997.14 $84,997.14 $84,997.14$32,176.02 $152,178.88

$50,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $37,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $37,499.99

$50,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $37,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $37,499.99

$50,000.001322   Gratificación de fin de año $37,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $37,499.99

$131,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $107,395.67 $13,104.24 $13,104.24 $13,104.24 $13,104.24-$23,604.33 $94,291.43

$131,000.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $107,395.67 $13,104.24 $13,104.24 $13,104.24 $13,104.24-$23,604.33 $94,291.43

$131,000.001591   Otras prestaciones sociales y económicas $107,395.67 $13,104.24 $13,104.24 $13,104.24 $13,104.24-$23,604.33 $94,291.43

$284,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $321,565.46 $74,117.47 $74,117.47 $74,117.47 $74,117.47$37,565.46 $247,447.99

$74,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $67,497.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,502.50 $67,497.50

$50,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $47,379.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,620.26 $47,379.74

$50,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $47,379.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,620.26 $47,379.74

$6,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $6,617.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$617.76 $6,617.76

$6,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $6,617.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$617.76 $6,617.76

$18,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $13,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,500.00 $13,500.00

$18,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $13,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,500.00 $13,500.00

$24,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $24,968.01 $13,777.00 $13,777.00 $13,777.00 $13,777.00$968.01 $11,191.01

$12,000.002210   Productos alimenticios para personas $15,968.01 $13,777.00 $13,777.00 $13,777.00 $13,777.00$3,968.01 $2,191.01

$12,000.002211   Productos alimenticios para personas $15,968.01 $13,777.00 $13,777.00 $13,777.00 $13,777.00$3,968.01 $2,191.01

$12,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,000.00 $9,000.00

$12,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,000.00 $9,000.00

$12,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $32,330.76 $3,422.05 $3,422.05 $3,422.05 $3,422.05$20,330.76 $28,908.71

$12,000.002460   Material eléctrico y electrónico $32,330.76 $3,422.05 $3,422.05 $3,422.05 $3,422.05$20,330.76 $28,908.71

$12,000.002461   Material eléctrico y electrónico $32,330.76 $3,422.05 $3,422.05 $3,422.05 $3,422.05$20,330.76 $28,908.71

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $550.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$550.08 $550.08

$0.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $550.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$550.08 $550.08
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$0.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $550.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$550.08 $550.08

$137,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $162,049.43 $56,918.42 $56,918.42 $56,918.42 $56,918.42$25,049.43 $105,131.01

$137,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $162,049.43 $56,918.42 $56,918.42 $56,918.42 $56,918.42$25,049.43 $105,131.01

$128,000.002611   Combustibles $155,299.43 $56,918.42 $56,918.42 $56,918.42 $56,918.42$27,299.43 $98,381.01

$9,000.002612   Lubricantes y Aditivos $6,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,250.00 $6,750.00

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,391.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,391.13 $1,391.13

$0.002710   Vestuario y uniformes $1,391.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,391.13 $1,391.13

$0.002711   Vestuario y uniformes $1,391.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,391.13 $1,391.13

$37,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $32,778.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,221.45 $32,778.55

$0.002910   Herramientas menores $34.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$34.50 $34.50

$0.002911   Herramientas menores $34.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$34.50 $34.50

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $1,681.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,681.56 $1,681.56

$0.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $1,681.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,681.56 $1,681.56

$37,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $31,062.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,937.51 $31,062.49

$37,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $31,062.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,937.51 $31,062.49

$173,755.353000 SERVICIOS GENERALES $176,662.77 $44,498.45 $44,498.45 $44,498.45 $44,498.45$2,907.42 $132,164.32

$24,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $18,262.98 $629.30 $629.30 $629.30 $629.30-$5,737.02 $17,633.68

$24,000.003160   Servicios de telecomunicaciones y satélites $18,262.98 $629.30 $629.30 $629.30 $629.30-$5,737.02 $17,633.68

$24,000.003161   Servicios de telecomunicaciones y satélites $18,262.98 $629.30 $629.30 $629.30 $629.30-$5,737.02 $17,633.68

$30,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $27,102.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,897.58 $27,102.42

$24,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.00 $18,000.00

$24,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.00 $18,000.00

$6,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $5,225.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$774.99 $5,225.01

$6,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $5,225.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$774.99 $5,225.01

$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $3,877.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,877.41 $3,877.41

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $3,877.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,877.41 $3,877.41

$81,755.353500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $65,616.49 $150.00 $150.00 $150.00 $150.00-$16,138.86 $65,466.49

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $435.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$435.00 $435.00

$0.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $435.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$435.00 $435.00

$81,755.353550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $65,181.49 $150.00 $150.00 $150.00 $150.00-$16,573.86 $65,031.49

$81,755.353551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $65,181.49 $150.00 $150.00 $150.00 $150.00-$16,573.86 $65,031.49

$38,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $65,680.88 $43,719.15 $43,719.15 $43,719.15 $43,719.15$27,680.88 $21,961.73
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$6,000.003720   Pasajes terrestres $10,737.75 $3,317.18 $3,317.18 $3,317.18 $3,317.18$4,737.75 $7,420.57

$6,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $10,737.75 $3,317.18 $3,317.18 $3,317.18 $3,317.18$4,737.75 $7,420.57

$32,000.003750   Viáticos en el país $54,943.13 $40,401.97 $40,401.97 $40,401.97 $40,401.97$22,943.13 $14,541.16

$32,000.003751   Viáticos en el país $54,943.13 $40,401.97 $40,401.97 $40,401.97 $40,401.97$22,943.13 $14,541.16

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $129,924.78 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$129,924.78 $99,924.78

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $3,699.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,699.75 $3,699.75

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $3,699.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,699.75 $3,699.75

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $3,699.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,699.75 $3,699.75

$0.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $118,725.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$118,725.03 $118,725.03

$0.005410   Vehículos y equipo terrestre $118,725.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$118,725.03 $118,725.03

$0.005411   Vehículos y equipo terrestre $118,725.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$118,725.03 $118,725.03

$0.005800 BIENES INMUEBLES $7,500.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$7,500.00 -$22,500.00

$0.005810   Terrenos $7,500.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$7,500.00 -$22,500.00

$0.005811   Terrenos $7,500.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$7,500.00 -$22,500.00

$1,013,755.35  LOGRAR MAYORES ALCANCES EN LAS METAS PROPUESTAS MEDIANTE LA GESTIÓN DE PROYECTOS EN COORDINACIÓN CON LOS GOBIERNOS ESTATAL Y FEDERAL$1,190,584.38 $298,719.96 $298,719.96 $298,719.96 $298,719.96$176,829.03 $891,864.42

PP0201 CONTRIBUIR A MEJORAR LA HACIENDA PÚBLICA MUNICIPAL MEDIANTE LA REALIZACIÓN DE
ACTIVIDADES QUE FOMENTEN LA CULTURA DE PAGO ENTRE LOS CIUDADANOS

$80,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $80,602.46 $19,684.74 $19,684.74 $19,684.74 $19,684.74$602.46 $60,917.72

$50,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $55,508.93 $16,408.68 $16,408.68 $16,408.68 $16,408.68$5,508.93 $39,100.25

$50,000.001130   Sueldos base al personal permanente $55,508.93 $16,408.68 $16,408.68 $16,408.68 $16,408.68$5,508.93 $39,100.25

$50,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $55,508.93 $16,408.68 $16,408.68 $16,408.68 $16,408.68$5,508.93 $39,100.25

$8,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,000.01 $5,999.99

$8,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $5,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,000.01 $5,999.99

$8,000.001322   Gratificación de fin de año $5,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,000.01 $5,999.99

$22,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $19,093.54 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$2,906.46 $15,817.48

$22,000.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $19,093.54 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$2,906.46 $15,817.48

$22,000.001591   Otras prestaciones sociales y económicas $19,093.54 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$2,906.46 $15,817.48

$90,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $112,830.21 $22,863.28 $22,863.28 $22,863.28 $22,863.28$22,830.21 $89,966.93

$66,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $58,068.45 $642.00 $642.00 $642.00 $642.00-$7,931.55 $57,426.45

$24,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $24,280.68 $147.00 $147.00 $147.00 $147.00$280.68 $24,133.68

$24,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $24,280.68 $147.00 $147.00 $147.00 $147.00$280.68 $24,133.68

$6,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00
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$6,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$36,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $28,261.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,738.50 $28,261.50

$36,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $28,261.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,738.50 $28,261.50

$0.002150   Material impreso e información digital $123.75 $495.00 $495.00 $495.00 $495.00$123.75 -$371.25

$0.002151   Material impreso e información digital $123.75 $495.00 $495.00 $495.00 $495.00$123.75 -$371.25

$0.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $902.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$902.52 $902.52

$0.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $902.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$902.52 $902.52

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $29,973.63 $17,994.00 $17,994.00 $17,994.00 $17,994.00$29,973.63 $11,979.63

$0.002210   Productos alimenticios para personas $29,973.63 $17,994.00 $17,994.00 $17,994.00 $17,994.00$29,973.63 $11,979.63

$0.002211   Productos alimenticios para personas $29,973.63 $17,994.00 $17,994.00 $17,994.00 $17,994.00$29,973.63 $11,979.63

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $104.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$104.37 $104.37

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $104.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$104.37 $104.37

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $104.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$104.37 $104.37

$18,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $20,053.77 $4,227.28 $4,227.28 $4,227.28 $4,227.28$2,053.77 $15,826.49

$18,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $20,053.77 $4,227.28 $4,227.28 $4,227.28 $4,227.28$2,053.77 $15,826.49

$12,000.002611   Combustibles $15,553.77 $4,227.28 $4,227.28 $4,227.28 $4,227.28$3,553.77 $11,326.49

$6,000.002612   Lubricantes y Aditivos $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$6,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $4,629.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,370.01 $4,629.99

$0.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $129.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$129.99 $129.99

$0.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $129.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$129.99 $129.99

$6,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$6,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$959,430.803000 SERVICIOS GENERALES $1,019,273.48 $51,042.47 $51,042.47 $51,042.47 $51,042.47$59,842.68 $968,231.01

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $150.00 $400.00 $400.00 $400.00 $400.00$150.00 -$250.00

$0.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $150.00 $400.00 $400.00 $400.00 $400.00$150.00 -$250.00

$0.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $150.00 $400.00 $400.00 $400.00 $400.00$150.00 -$250.00

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $230.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$230.85 $230.85

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $230.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$230.85 $230.85

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $230.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$230.85 $230.85

$24,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $21,158.25 $2,019.00 $2,019.00 $2,019.00 $2,019.00-$2,841.75 $19,139.25

$12,000.003720   Pasajes terrestres $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,000.00 $9,000.00

$12,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,000.00 $9,000.00
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$12,000.003750   Viáticos en el país $12,158.25 $2,019.00 $2,019.00 $2,019.00 $2,019.00$158.25 $10,139.25

$12,000.003751   Viáticos en el país $12,158.25 $2,019.00 $2,019.00 $2,019.00 $2,019.00$158.25 $10,139.25

$935,430.803800 SERVICIOS OFICIALES $997,734.38 $48,623.47 $48,623.47 $48,623.47 $48,623.47$62,303.58 $949,110.91

$235,430.803810   Gastos de ceremonial $176,573.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$58,857.69 $176,573.11

$235,430.803811   Gastos de ceremonial $176,573.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$58,857.69 $176,573.11

$700,000.003820   Gastos de orden social y cultural $821,161.27 $48,623.47 $48,623.47 $48,623.47 $48,623.47$121,161.27 $772,537.80

$700,000.003821   Gastos de orden social y cultural $821,161.27 $48,623.47 $48,623.47 $48,623.47 $48,623.47$121,161.27 $772,537.80

$1,129,430.80  CONTRIBUIR A MEJORAR LA HACIENDA PÚBLICA MUNICIPAL MEDIANTE LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES QUE FOMENTEN LA CULTURA DE PAGO ENTRE LOS CIUDADANOS$1,212,706.15 $93,590.49 $93,590.49 $93,590.49 $93,590.49$83,275.35 $1,119,115.66

PP0202 EVITAR EL PAGO DE MULTAS Y SANCIONES MEDIANTE EL CUMPLIMIENTO EN TIEMPO Y FORMA DE
LA INFORMACIÓN REQUERIDA POR PARTE DE LAS DIFERENTES INSTANCIAS FISCALIZADORAS

$850,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $702,304.24 $72,685.14 $72,685.14 $72,685.14 $72,685.14-$147,695.76 $629,619.10

$650,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $547,799.66 $66,133.02 $66,133.02 $66,133.02 $66,133.02-$102,200.34 $481,666.64

$650,000.001130   Sueldos base al personal permanente $547,799.66 $66,133.02 $66,133.02 $66,133.02 $66,133.02-$102,200.34 $481,666.64

$650,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $547,799.66 $66,133.02 $66,133.02 $66,133.02 $66,133.02-$102,200.34 $481,666.64

$50,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $37,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $37,499.99

$50,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $37,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $37,499.99

$50,000.001322   Gratificación de fin de año $37,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $37,499.99

$150,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $117,004.59 $6,552.12 $6,552.12 $6,552.12 $6,552.12-$32,995.41 $110,452.47

$150,000.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $117,004.59 $6,552.12 $6,552.12 $6,552.12 $6,552.12-$32,995.41 $110,452.47

$150,000.001591   Otras prestaciones sociales y económicas $117,004.59 $6,552.12 $6,552.12 $6,552.12 $6,552.12-$32,995.41 $110,452.47

$350,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $281,199.29 $13,736.27 $13,736.27 $13,736.27 $13,736.27-$68,800.71 $267,463.02

$126,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $109,324.74 $12,733.27 $12,733.27 $12,733.27 $12,733.27-$16,675.26 $96,591.47

$48,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $41,479.53 $6,568.43 $6,568.43 $6,568.43 $6,568.43-$6,520.47 $34,911.10

$48,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $41,479.53 $6,568.43 $6,568.43 $6,568.43 $6,568.43-$6,520.47 $34,911.10

$60,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $54,095.52 $5,608.00 $5,608.00 $5,608.00 $5,608.00-$5,904.48 $48,487.52

$60,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $54,095.52 $5,608.00 $5,608.00 $5,608.00 $5,608.00-$5,904.48 $48,487.52

$18,000.002160   Material de limpieza $13,749.69 $556.84 $556.84 $556.84 $556.84-$4,250.31 $13,192.85

$18,000.002161   Material de limpieza $13,749.69 $556.84 $556.84 $556.84 $556.84-$4,250.31 $13,192.85

$36,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $27,174.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,825.28 $27,174.72

$24,000.002210   Productos alimenticios para personas $18,146.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,853.51 $18,146.49

$24,000.002211   Productos alimenticios para personas $18,146.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,853.51 $18,146.49

$12,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $9,028.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,971.77 $9,028.23
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$12,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $9,028.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,971.77 $9,028.23

$80,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $61,358.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,641.70 $61,358.30

$80,000.002460   Material eléctrico y electrónico $61,358.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,641.70 $61,358.30

$80,000.002461   Material eléctrico y electrónico $61,358.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,641.70 $61,358.30

$54,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $42,410.28 $1,003.00 $1,003.00 $1,003.00 $1,003.00-$11,589.72 $41,407.28

$54,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $42,410.28 $1,003.00 $1,003.00 $1,003.00 $1,003.00-$11,589.72 $41,407.28

$48,000.002611   Combustibles $37,910.28 $1,003.00 $1,003.00 $1,003.00 $1,003.00-$10,089.72 $36,907.28

$6,000.002612   Lubricantes y Aditivos $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $431.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$431.25 $431.25

$0.002740   Productos textiles $431.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$431.25 $431.25

$0.002741   Productos textiles $431.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$431.25 $431.25

$54,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $40,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$13,500.00 $40,500.00

$18,000.002910   Herramientas menores $13,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,500.00 $13,500.00

$18,000.002911   Herramientas menores $13,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,500.00 $13,500.00

$36,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $27,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$9,000.00 $27,000.00

$36,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $27,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$9,000.00 $27,000.00

$1,697,508.803000 SERVICIOS GENERALES $1,664,162.57 $166,545.66 $166,545.66 $166,545.66 $166,545.66-$33,346.23 $1,497,616.91

$392,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $411,635.27 $64,591.06 $64,591.06 $64,591.06 $64,591.06$19,635.27 $347,044.21

$300,000.003110   Energía eléctrica $333,705.99 $44,916.00 $44,916.00 $44,916.00 $44,916.00$33,705.99 $288,789.99

$300,000.003111   Energía eléctrica $333,705.99 $44,916.00 $44,916.00 $44,916.00 $44,916.00$33,705.99 $288,789.99

$12,000.003130   Agua $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,000.00 $9,000.00

$12,000.003131   Agua $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,000.00 $9,000.00

$30,000.003140   Telefonía tradicional $23,474.25 $583.00 $583.00 $583.00 $583.00-$6,525.75 $22,891.25

$30,000.003141   Telefonía tradicional $23,474.25 $583.00 $583.00 $583.00 $583.00-$6,525.75 $22,891.25

$50,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $45,455.03 $19,092.06 $19,092.06 $19,092.06 $19,092.06-$4,544.97 $26,362.97

$50,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $45,455.03 $19,092.06 $19,092.06 $19,092.06 $19,092.06-$4,544.97 $26,362.97

$15,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $25,613.01 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00$10,613.01 $22,113.01

$15,000.003290   Otros arrendamientos $25,613.01 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00$10,613.01 $22,113.01

$15,000.003291   Otros arrendamientos $25,613.01 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00$10,613.01 $22,113.01

$439,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $483,777.22 $3,150.00 $3,150.00 $3,150.00 $3,150.00$44,777.22 $480,627.22

$400,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $390,057.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$9,942.27 $390,057.73

$400,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $390,057.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$9,942.27 $390,057.73
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$30,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $86,181.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$56,181.99 $86,181.99

$30,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $86,181.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$56,181.99 $86,181.99

$9,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $7,537.50 $3,150.00 $3,150.00 $3,150.00 $3,150.00-$1,462.50 $4,387.50

$9,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $7,537.50 $3,150.00 $3,150.00 $3,150.00 $3,150.00-$1,462.50 $4,387.50

$3,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,521.64 $870.00 $870.00 $870.00 $870.00$521.64 $2,651.64

$3,000.003410   Servicios financieros y bancarios $3,521.64 $870.00 $870.00 $870.00 $870.00$521.64 $2,651.64

$3,000.003411   Servicios financieros y bancarios $3,521.64 $870.00 $870.00 $870.00 $870.00$521.64 $2,651.64

$60,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $60,530.46 $30,459.60 $30,459.60 $30,459.60 $30,459.60$530.46 $30,070.86

$30,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $34,658.94 $30,459.60 $30,459.60 $30,459.60 $30,459.60$4,658.94 $4,199.34

$30,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $34,658.94 $30,459.60 $30,459.60 $30,459.60 $30,459.60$4,658.94 $4,199.34

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,371.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,371.49 $3,371.49

$0.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,371.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,371.49 $3,371.49

$30,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $22,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,499.97 $22,500.03

$30,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $22,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,499.97 $22,500.03

$84,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $65,643.15 $1,863.00 $1,863.00 $1,863.00 $1,863.00-$18,356.85 $63,780.15

$24,000.003720   Pasajes terrestres $19,707.27 $1,863.00 $1,863.00 $1,863.00 $1,863.00-$4,292.73 $17,844.27

$24,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $19,707.27 $1,863.00 $1,863.00 $1,863.00 $1,863.00-$4,292.73 $17,844.27

$60,000.003750   Viáticos en el país $45,935.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$14,064.12 $45,935.88

$60,000.003751   Viáticos en el país $45,935.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$14,064.12 $45,935.88

$574,508.803800 SERVICIOS OFICIALES $486,857.56 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00-$87,651.24 $446,857.56

$124,508.803810   Gastos de ceremonial $93,381.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$31,127.22 $93,381.58

$124,508.803811   Gastos de ceremonial $93,381.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$31,127.22 $93,381.58

$450,000.003820   Gastos de orden social y cultural $393,475.98 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00-$56,524.02 $353,475.98

$450,000.003821   Gastos de orden social y cultural $393,475.98 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00-$56,524.02 $353,475.98

$130,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $126,584.26 $22,112.00 $22,112.00 $22,112.00 $22,112.00-$3,415.74 $104,472.26

$20,000.003920   Impuestos y derechos $15,756.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,243.47 $15,756.53

$20,000.003921   Impuestos y derechos $15,756.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,243.47 $15,756.53

$50,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $40,326.98 $1,931.00 $1,931.00 $1,931.00 $1,931.00-$9,673.02 $38,395.98

$50,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $40,326.98 $1,931.00 $1,931.00 $1,931.00 $1,931.00-$9,673.02 $38,395.98

$60,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $70,500.75 $20,181.00 $20,181.00 $20,181.00 $20,181.00$10,500.75 $50,319.75

$60,000.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $70,500.75 $20,181.00 $20,181.00 $20,181.00 $20,181.00$10,500.75 $50,319.75

$50,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $37,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $37,499.99
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$50,000.004400 AYUDAS SOCIALES $37,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $37,499.99

$50,000.004410   Ayudas sociales a personas $37,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $37,499.99

$50,000.004411   Ayudas sociales a personas $37,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $37,499.99

$30,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $29,159.76 $10,499.00 $10,499.00 $10,499.00 $10,499.00-$840.24 $18,660.76

$30,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $29,159.76 $10,499.00 $10,499.00 $10,499.00 $10,499.00-$840.24 $18,660.76

$30,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $29,159.76 $10,499.00 $10,499.00 $10,499.00 $10,499.00-$840.24 $18,660.76

$30,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $29,159.76 $10,499.00 $10,499.00 $10,499.00 $10,499.00-$840.24 $18,660.76

$2,977,508.80  EVITAR EL PAGO DE MULTAS Y SANCIONES MEDIANTE EL CUMPLIMIENTO EN TIEMPO Y FORMA DE LA INFORMACIÓN REQUERIDA POR PARTE DE LAS DIFERENTES INSTANCIAS FISCALIZADORAS$2,714,325.85 $263,466.07 $263,466.07 $263,466.07 $263,466.07-$263,182.… $2,450,859.78

PP0301 ESCUCHAR LAS DEMANDAS DE LA POBLACIÓN MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE UN
PROGRAMA PERMANENTE DE ATENCIÓN, ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN A LOS CIUDADANOS

$1,203,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,148,877.09 $230,935.02 $230,935.02 $230,935.02 $230,935.02-$54,122.91 $917,942.07

$800,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $816,323.54 $194,898.36 $194,898.36 $194,898.36 $194,898.36$16,323.54 $621,425.18

$580,000.001110   Dietas $606,537.94 $162,826.20 $162,826.20 $162,826.20 $162,826.20$26,537.94 $443,711.74

$580,000.001111   Dietas $606,537.94 $162,826.20 $162,826.20 $162,826.20 $162,826.20$26,537.94 $443,711.74

$220,000.001130   Sueldos base al personal permanente $209,785.60 $32,072.16 $32,072.16 $32,072.16 $32,072.16-$10,214.40 $177,713.44

$220,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $209,785.60 $32,072.16 $32,072.16 $32,072.16 $32,072.16-$10,214.40 $177,713.44

$100,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $75,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,999.99 $75,000.01

$100,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $75,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,999.99 $75,000.01

$100,000.001322   Gratificación de fin de año $75,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,999.99 $75,000.01

$303,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $257,553.54 $36,036.66 $36,036.66 $36,036.66 $36,036.66-$45,446.46 $221,516.88

$303,000.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $257,553.54 $36,036.66 $36,036.66 $36,036.66 $36,036.66-$45,446.46 $221,516.88

$303,000.001591   Otras prestaciones sociales y económicas $257,553.54 $36,036.66 $36,036.66 $36,036.66 $36,036.66-$45,446.46 $221,516.88

$138,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $120,633.33 $15,950.93 $15,950.93 $15,950.93 $15,950.93-$17,366.67 $104,682.40

$60,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $53,140.80 $5,593.43 $5,593.43 $5,593.43 $5,593.43-$6,859.20 $47,547.37

$24,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $21,644.76 $4,294.50 $4,294.50 $4,294.50 $4,294.50-$2,355.24 $17,350.26

$24,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $21,644.76 $4,294.50 $4,294.50 $4,294.50 $4,294.50-$2,355.24 $17,350.26

$12,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $11,188.68 $444.00 $444.00 $444.00 $444.00-$811.32 $10,744.68

$12,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $11,188.68 $444.00 $444.00 $444.00 $444.00-$811.32 $10,744.68

$12,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,420.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,579.74 $10,420.26

$12,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,420.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,579.74 $10,420.26

$12,000.002160   Material de limpieza $9,887.10 $854.93 $854.93 $854.93 $854.93-$2,112.90 $9,032.17

$12,000.002161   Material de limpieza $9,887.10 $854.93 $854.93 $854.93 $854.93-$2,112.90 $9,032.17
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$54,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $41,834.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,165.60 $41,834.40

$24,000.002210   Productos alimenticios para personas $19,334.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,665.60 $19,334.40

$24,000.002211   Productos alimenticios para personas $19,334.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,665.60 $19,334.40

$30,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,500.00 $22,500.00

$30,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,500.00 $22,500.00

$6,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,137.53 $1,656.04 $1,656.04 $1,656.04 $1,656.04-$862.47 $3,481.49

$6,000.002460   Material eléctrico y electrónico $5,137.53 $1,656.04 $1,656.04 $1,656.04 $1,656.04-$862.47 $3,481.49

$6,000.002461   Material eléctrico y electrónico $5,137.53 $1,656.04 $1,656.04 $1,656.04 $1,656.04-$862.47 $3,481.49

$15,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $17,930.13 $8,701.46 $8,701.46 $8,701.46 $8,701.46$2,930.13 $9,228.67

$15,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $17,930.13 $8,701.46 $8,701.46 $8,701.46 $8,701.46$2,930.13 $9,228.67

$12,000.002611   Combustibles $15,680.13 $8,701.46 $8,701.46 $8,701.46 $8,701.46$3,680.13 $6,978.67

$3,000.002612   Lubricantes y Aditivos $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$750.00 $2,250.00

$3,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,590.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$409.53 $2,590.47

$3,000.002910   Herramientas menores $2,590.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$409.53 $2,590.47

$3,000.002911   Herramientas menores $2,590.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$409.53 $2,590.47

$43,231.203000 SERVICIOS GENERALES $38,964.15 $12,373.00 $12,373.00 $12,373.00 $12,373.00-$4,267.05 $26,591.15

$3,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $2,313.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$686.91 $2,313.09

$3,000.003160   Servicios de telecomunicaciones y satélites $2,313.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$686.91 $2,313.09

$3,000.003161   Servicios de telecomunicaciones y satélites $2,313.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$686.91 $2,313.09

$20,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $18,212.48 $11,250.00 $11,250.00 $11,250.00 $11,250.00-$1,787.52 $6,962.48

$20,000.003220   Arrendamiento de edificios $18,212.48 $11,250.00 $11,250.00 $11,250.00 $11,250.00-$1,787.52 $6,962.48

$20,000.003221   Arrendamiento de edificios $18,212.48 $11,250.00 $11,250.00 $11,250.00 $11,250.00-$1,787.52 $6,962.48

$15,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $11,774.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,225.03 $11,774.97

$15,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $11,249.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.03 $11,249.97

$15,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $11,249.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.03 $11,249.97

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $525.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$525.00 $525.00

$0.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $525.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$525.00 $525.00

$5,231.203700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $6,663.61 $1,123.00 $1,123.00 $1,123.00 $1,123.00$1,432.41 $5,540.61

$5,231.203750   Viáticos en el país $6,663.61 $1,123.00 $1,123.00 $1,123.00 $1,123.00$1,432.41 $5,540.61

$5,231.203751   Viáticos en el país $6,663.61 $1,123.00 $1,123.00 $1,123.00 $1,123.00$1,432.41 $5,540.61

$50,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $58,970.54 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00$8,970.54 $49,970.54

$50,000.004400 AYUDAS SOCIALES $58,970.54 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00$8,970.54 $49,970.54
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$50,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $58,970.54 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00$8,970.54 $49,970.54

$50,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $58,970.54 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00$8,970.54 $49,970.54

$1,434,231.20  ESCUCHAR LAS DEMANDAS DE LA POBLACIÓN MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE UN PROGRAMA PERMANENTE DE ATENCIÓN, ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN A LOS CIUDADANOS$1,367,445.11 $268,258.95 $268,258.95 $268,258.95 $268,258.95-$66,786.09 $1,099,186.16

PP0401 SER UN GOBIERNO EFICIENTE MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE CONTROLES PARA EL
CORRECTO USO Y APLICACIÓN DE LOS RECURSOS

$104,930.801000 SERVICIOS PERSONALES $100,351.45 $21,367.86 $21,367.86 $21,367.86 $21,367.86-$4,579.35 $78,983.59

$75,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $75,309.78 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80$309.78 $57,217.98

$75,000.001130   Sueldos base al personal permanente $75,309.78 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80$309.78 $57,217.98

$75,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $75,309.78 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80$309.78 $57,217.98

$8,500.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,375.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,124.99 $6,375.01

$8,500.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $6,375.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,124.99 $6,375.01

$8,500.001322   Gratificación de fin de año $6,375.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,124.99 $6,375.01

$21,430.801500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $18,666.66 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$2,764.14 $15,390.60

$21,430.801590   Otras prestaciones sociales y económicas $18,666.66 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$2,764.14 $15,390.60

$21,430.801591   Otras prestaciones sociales y económicas $18,666.66 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$2,764.14 $15,390.60

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,704.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,704.12 $1,704.12

$0.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,607.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,607.37 $1,607.37

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,607.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,607.37 $1,607.37

$0.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,607.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,607.37 $1,607.37

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $96.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$96.75 $96.75

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $96.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$96.75 $96.75

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $96.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$96.75 $96.75

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $500.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.76 $500.76

$0.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $500.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.76 $500.76

$0.003720   Pasajes terrestres $275.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$275.01 $275.01

$0.003721   Pasajes terrestres Nacionales $275.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$275.01 $275.01

$0.003750   Viáticos en el país $225.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$225.75 $225.75

$0.003751   Viáticos en el país $225.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$225.75 $225.75

$104,930.80  SER UN GOBIERNO EFICIENTE MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE CONTROLES PARA EL CORRECTO USO Y APLICACIÓN DE LOS RECURSOS$102,556.33 $21,367.86 $21,367.86 $21,367.86 $21,367.86-$2,374.47 $81,188.47

PP0501 MEJORAR LA SEGURIDAD PÚBLICA MEDIANTE EL EJERCICIO DE ACCIONES ENCAMINADAS A
DISMINUIR INCIDENCIAS DELICTIVAS PARA EL RESTABLECIMIENTO DE LAS CONDICIONES
BÁSICAS DE SEGURIDAD

$571,446.401000 SERVICIOS PERSONALES $540,090.40 $116,606.62 $116,606.62 $116,606.62 $116,606.62-$31,356.00 $423,483.78
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$350,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $355,577.78 $90,398.14 $90,398.14 $90,398.14 $90,398.14$5,577.78 $265,179.64

$350,000.001130   Sueldos base al personal permanente $355,577.78 $90,398.14 $90,398.14 $90,398.14 $90,398.14$5,577.78 $265,179.64

$350,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $355,577.78 $90,398.14 $90,398.14 $90,398.14 $90,398.14$5,577.78 $265,179.64

$50,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $37,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $37,499.99

$50,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $37,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $37,499.99

$50,000.001322   Gratificación de fin de año $37,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $37,499.99

$171,446.401500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $147,012.63 $26,208.48 $26,208.48 $26,208.48 $26,208.48-$24,433.77 $120,804.15

$171,446.401590   Otras prestaciones sociales y económicas $147,012.63 $26,208.48 $26,208.48 $26,208.48 $26,208.48-$24,433.77 $120,804.15

$171,446.401591   Otras prestaciones sociales y económicas $147,012.63 $26,208.48 $26,208.48 $26,208.48 $26,208.48-$24,433.77 $120,804.15

$470,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $432,526.16 $61,497.80 $61,497.80 $61,497.80 $61,497.80-$37,473.84 $371,028.36

$12,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $9,031.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,968.74 $9,031.26

$12,000.002160   Material de limpieza $9,031.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,968.74 $9,031.26

$12,000.002161   Material de limpieza $9,031.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,968.74 $9,031.26

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $54.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$54.36 $54.36

$0.002210   Productos alimenticios para personas $54.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$54.36 $54.36

$0.002211   Productos alimenticios para personas $54.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$54.36 $54.36

$374,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $335,205.89 $38,787.98 $38,787.98 $38,787.98 $38,787.98-$38,794.11 $296,417.91

$374,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $335,205.89 $38,787.98 $38,787.98 $38,787.98 $38,787.98-$38,794.11 $296,417.91

$350,000.002611   Combustibles $317,205.86 $38,787.98 $38,787.98 $38,787.98 $38,787.98-$32,794.14 $278,417.88

$24,000.002612   Lubricantes y Aditivos $18,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,999.97 $18,000.03

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $6,965.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,965.79 $6,965.79

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $6,965.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,965.79 $6,965.79

$0.002721   Prendas de seguridad y protección personal $6,965.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,965.79 $6,965.79

$0.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $4,425.39 $10,474.80 $10,474.80 $10,474.80 $10,474.80$4,425.39 -$6,049.41

$0.002830   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $4,425.39 $10,474.80 $10,474.80 $10,474.80 $10,474.80$4,425.39 -$6,049.41

$0.002831   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $4,425.39 $10,474.80 $10,474.80 $10,474.80 $10,474.80$4,425.39 -$6,049.41

$84,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $76,843.47 $12,235.02 $12,235.02 $12,235.02 $12,235.02-$7,156.53 $64,608.45

$84,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $76,843.47 $12,235.02 $12,235.02 $12,235.02 $12,235.02-$7,156.53 $64,608.45

$84,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $76,843.47 $12,235.02 $12,235.02 $12,235.02 $12,235.02-$7,156.53 $64,608.45

$74,000.003000 SERVICIOS GENERALES $60,698.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$13,301.46 $60,698.54

$50,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $42,602.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,397.19 $42,602.81

$50,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $42,602.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,397.19 $42,602.81
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$50,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $42,602.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,397.19 $42,602.81

$24,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $18,095.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,904.27 $18,095.73

$12,000.003720   Pasajes terrestres $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,000.00 $9,000.00

$12,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,000.00 $9,000.00

$12,000.003750   Viáticos en el país $9,095.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,904.27 $9,095.73

$12,000.003751   Viáticos en el país $9,095.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,904.27 $9,095.73

$1,115,446.40  MEJORAR LA SEGURIDAD PÚBLICA MEDIANTE EL EJERCICIO DE ACCIONES ENCAMINADAS A DISMINUIR INCIDENCIAS DELICTIVAS PARA EL RESTABLECIMIENTO DE LAS CONDICIONES BÁSICAS DE SEGURIDAD$1,033,315.10 $178,104.42 $178,104.42 $178,104.42 $178,104.42-$82,131.30 $855,210.68

PP0601 MEJORAR LA IMAGEN DEL GOBIERNO MUNICIPAL MEDIANTE LA DIFUSIÓN DE LAS ACTIVIDADES
INSTITUCIONALES

$104,930.801000 SERVICIOS PERSONALES $99,966.91 $21,367.86 $21,367.86 $21,367.86 $21,367.86-$4,963.89 $78,599.05

$75,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $74,925.24 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80-$74.76 $56,833.44

$75,000.001130   Sueldos base al personal permanente $74,925.24 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80-$74.76 $56,833.44

$75,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $74,925.24 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80-$74.76 $56,833.44

$8,500.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,375.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,124.99 $6,375.01

$8,500.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $6,375.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,124.99 $6,375.01

$8,500.001322   Gratificación de fin de año $6,375.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,124.99 $6,375.01

$21,430.801500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $18,666.66 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$2,764.14 $15,390.60

$21,430.801590   Otras prestaciones sociales y económicas $18,666.66 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$2,764.14 $15,390.60

$21,430.801591   Otras prestaciones sociales y económicas $18,666.66 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$2,764.14 $15,390.60

$12,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $10,182.24 $840.08 $840.08 $840.08 $840.08-$1,817.76 $9,342.16

$12,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $10,182.24 $840.08 $840.08 $840.08 $840.08-$1,817.76 $9,342.16

$12,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $10,182.24 $840.08 $840.08 $840.08 $840.08-$1,817.76 $9,342.16

$12,000.002611   Combustibles $10,182.24 $840.08 $840.08 $840.08 $840.08-$1,817.76 $9,342.16

$48,000.003000 SERVICIOS GENERALES $49,719.30 $13,858.00 $13,858.00 $13,858.00 $13,858.00$1,719.30 $35,861.30

$30,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $27,446.01 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00-$2,553.99 $24,446.01

$30,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $27,446.01 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00-$2,553.99 $24,446.01

$30,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $27,446.01 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00-$2,553.99 $24,446.01

$6,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $13,058.79 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$7,058.79 $3,058.79

$6,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $10,808.79 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$4,808.79 $808.79

$6,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $10,808.79 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$4,808.79 $808.79

$0.003620   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,250.00 $2,250.00

$0.003621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,250.00 $2,250.00
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$12,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $9,214.50 $858.00 $858.00 $858.00 $858.00-$2,785.50 $8,356.50

$12,000.003750   Viáticos en el país $9,214.50 $858.00 $858.00 $858.00 $858.00-$2,785.50 $8,356.50

$12,000.003751   Viáticos en el país $9,214.50 $858.00 $858.00 $858.00 $858.00-$2,785.50 $8,356.50

$164,930.80  MEJORAR LA IMAGEN DEL GOBIERNO MUNICIPAL MEDIANTE LA DIFUSIÓN DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES$159,868.45 $36,065.94 $36,065.94 $36,065.94 $36,065.94-$5,062.35 $123,802.51

PP0701 CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA Y DISMINUIR LA VULNERABILIDAD DE LAS FAMILIAS
DEL MUNICIPIO EN SITUACIÓN DE POBREZA, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMAS
SOCIALES

$152,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $132,001.04 $17,900.64 $17,900.64 $17,900.64 $17,900.64-$19,998.96 $114,100.40

$100,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $90,407.50 $14,624.58 $14,624.58 $14,624.58 $14,624.58-$9,592.50 $75,782.92

$100,000.001130   Sueldos base al personal permanente $90,407.50 $14,624.58 $14,624.58 $14,624.58 $14,624.58-$9,592.50 $75,782.92

$100,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $90,407.50 $14,624.58 $14,624.58 $14,624.58 $14,624.58-$9,592.50 $75,782.92

$9,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,250.00 $6,750.00

$9,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $6,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,250.00 $6,750.00

$9,000.001322   Gratificación de fin de año $6,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,250.00 $6,750.00

$43,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $34,843.54 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$8,156.46 $31,567.48

$43,000.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $34,843.54 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$8,156.46 $31,567.48

$43,000.001591   Otras prestaciones sociales y económicas $34,843.54 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$8,156.46 $31,567.48

$51,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $41,086.68 $4,704.10 $4,704.10 $4,704.10 $4,704.10-$9,913.32 $36,382.58

$27,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $20,660.16 $226.00 $226.00 $226.00 $226.00-$6,339.84 $20,434.16

$12,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $9,410.16 $226.00 $226.00 $226.00 $226.00-$2,589.84 $9,184.16

$12,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $9,410.16 $226.00 $226.00 $226.00 $226.00-$2,589.84 $9,184.16

$6,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$6,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$3,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$750.00 $2,250.00

$3,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$750.00 $2,250.00

$6,000.002160   Material de limpieza $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$6,000.002161   Material de limpieza $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$24,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.00 $18,000.00

$12,000.002210   Productos alimenticios para personas $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,000.00 $9,000.00

$12,000.002211   Productos alimenticios para personas $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,000.00 $9,000.00

$12,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,000.00 $9,000.00

$12,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,000.00 $9,000.00

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $308.55 $1,066.16 $1,066.16 $1,066.16 $1,066.16$308.55 -$757.61
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$0.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $308.55 $1,066.16 $1,066.16 $1,066.16 $1,066.16$308.55 -$757.61

$0.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $308.55 $1,066.16 $1,066.16 $1,066.16 $1,066.16$308.55 -$757.61

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,117.97 $3,411.94 $3,411.94 $3,411.94 $3,411.94$2,117.97 -$1,293.97

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,117.97 $3,411.94 $3,411.94 $3,411.94 $3,411.94$2,117.97 -$1,293.97

$0.002611   Combustibles $2,117.97 $3,411.94 $3,411.94 $3,411.94 $3,411.94$2,117.97 -$1,293.97

$12,000.003000 SERVICIOS GENERALES $11,580.81 $4,232.99 $4,232.99 $4,232.99 $4,232.99-$419.19 $7,347.82

$12,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $11,580.81 $4,232.99 $4,232.99 $4,232.99 $4,232.99-$419.19 $7,347.82

$6,000.003720   Pasajes terrestres $5,115.00 $1,012.00 $1,012.00 $1,012.00 $1,012.00-$885.00 $4,103.00

$6,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $5,115.00 $1,012.00 $1,012.00 $1,012.00 $1,012.00-$885.00 $4,103.00

$6,000.003750   Viáticos en el país $6,465.81 $3,220.99 $3,220.99 $3,220.99 $3,220.99$465.81 $3,244.82

$6,000.003751   Viáticos en el país $6,465.81 $3,220.99 $3,220.99 $3,220.99 $3,220.99$465.81 $3,244.82

$1,620,544.744000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,630,427.31 $401,280.38 $401,280.38 $401,280.38 $401,280.38$9,882.57 $1,229,146.93

$1,620,544.744400 AYUDAS SOCIALES $1,630,427.31 $401,280.38 $401,280.38 $401,280.38 $401,280.38$9,882.57 $1,229,146.93

$1,370,544.744410   Ayudas sociales a personas $1,368,550.34 $297,404.38 $297,404.38 $297,404.38 $297,404.38-$1,994.40 $1,071,145.96

$1,370,544.744411   Ayudas sociales a personas $1,368,550.34 $297,404.38 $297,404.38 $297,404.38 $297,404.38-$1,994.40 $1,071,145.96

$250,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $261,876.97 $103,876.00 $103,876.00 $103,876.00 $103,876.00$11,876.97 $158,000.97

$250,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $261,876.97 $103,876.00 $103,876.00 $103,876.00 $103,876.00$11,876.97 $158,000.97

$1,835,544.74  CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA Y DISMINUIR LA VULNERABILIDAD DE LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO EN SITUACIÓN DE POBREZA, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMAS SOCIALES$1,815,095.84 $428,118.11 $428,118.11 $428,118.11 $428,118.11-$20,448.90 $1,386,977.73

PP0801 CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACIÓN MEDIANTE EL MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS EN CUANTO A AGUA POTABLE SE REFIERE

$5,050,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $4,799,396.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$250,603.92 $4,799,396.08

$5,050,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,799,396.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$250,603.92 $4,799,396.08

$5,050,000.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $4,799,396.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$250,603.92 $4,799,396.08

$5,050,000.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $4,799,396.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$250,603.92 $4,799,396.08

$5,050,000.00  CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACIÓN MEDIANTE EL MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS EN CUANTO A AGUA POTABLE SE REFIERE$4,799,396.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$250,603.… $4,799,396.08

PP0802 CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE FAMILIAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD
MEDIANTE AL CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS

$3,000,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $2,651,983.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$348,016.92 $2,651,983.08

$3,000,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,651,983.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$348,016.92 $2,651,983.08

$3,000,000.006110   Edificación habitacional $2,651,983.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$348,016.92 $2,651,983.08

$3,000,000.006111   Edificación habitacional $2,651,983.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$348,016.92 $2,651,983.08

$3,000,000.00  CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE FAMILIAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD MEDIANTE AL CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS$2,651,983.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$348,016.… $2,651,983.08
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PP0803 CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCAICÓN MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN Y
MEJORAMIENTO DE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS

$1,000,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,895,868.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$895,868.73 $1,895,868.73

$1,000,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,895,868.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$895,868.73 $1,895,868.73

$1,000,000.006120   Edificación no habitacional $1,895,868.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$895,868.73 $1,895,868.73

$1,000,000.006121   Edificación no habitacional $1,895,868.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$895,868.73 $1,895,868.73

$1,000,000.00  CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCAICÓN MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN Y  MEJORAMIENTO DE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS$1,895,868.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$895,868.73 $1,895,868.73

PP0804 CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACIÓN MEDIANTE EL MEJORAMIENTO
DE LSO SERVICIOS PÚBLICOS, EN CUANTO A URBANIZACIÓN SE REFIERE

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $22,230.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$22,230.00 $22,230.00

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $22,230.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$22,230.00 $22,230.00

$0.004410   Ayudas sociales a personas $22,230.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$22,230.00 $22,230.00

$0.004411   Ayudas sociales a personas $22,230.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$22,230.00 $22,230.00

$10,895,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $10,013,108.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$881,891.94 $10,013,108.06

$10,895,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $10,013,108.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$881,891.94 $10,013,108.06

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $633,017.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$633,017.10 $633,017.10

$0.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $633,017.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$633,017.10 $633,017.10

$10,895,000.006150   Construcción de vías de comunicación $9,380,090.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,514,909.04 $9,380,090.96

$10,895,000.006151   Construcción de vías de comunicación $9,380,090.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,514,909.04 $9,380,090.96

$10,895,000.00  CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACIÓN MEDIANTE EL MEJORAMIENTO DE LSO SERVICIOS PÚBLICOS, EN CUANTO A URBANIZACIÓN SE REFIERE$10,035,338.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$859,661.… $10,035,338.06

PP0805 CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACIÓN MEDIENTE EL MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS, EN CUANTO AL DESTINO FINAL DE DESECHOS ORGÁNICOS E
INORGÁNICOS SE REFIERE

$250,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $259,970.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,970.89 $259,970.89

$250,000.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $259,970.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,970.89 $259,970.89

$250,000.004210   Transferencias otorgadas a organismos entidades paraestatales no empresariales y no financieras $259,970.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,970.89 $259,970.89

$250,000.004211   Transferencias otorgadas a organismos entidades paraestatales no empresariales y no financieras $259,970.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,970.89 $259,970.89

$250,000.00  CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACIÓN MEDIENTE EL MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS, EN CUANTO AL DESTINO FINAL DE DESECHOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS SE REFIERE$259,970.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,970.89 $259,970.89

PP0806 GENERAR CONFIANZA EN LA CIUDADANÍA MEDIANTE ACCIONES APEGADAS AL MARCO LEGAL
VIGENTE SE REFIERE

$75,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $75,708.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$708.54 $75,708.54

$75,000.004400 AYUDAS SOCIALES $75,708.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$708.54 $75,708.54

$75,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $75,708.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$708.54 $75,708.54
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$75,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $75,708.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$708.54 $75,708.54

$75,000.00  GENERAR CONFIANZA EN LA CIUDADANÍA MEDIANTE ACCIONES APEGADAS AL MARCO LEGAL VIGENTE SE REFIERE$75,708.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$708.54 $75,708.54

PP0807 CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACIÓN MEDIANTE EL MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS, EN CUANTO A ALCANTARILLADO SANITARIO Y DRENAJE SE
REFIERE

$2,950,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $2,212,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$737,500.02 $2,212,499.98

$2,950,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,212,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$737,500.02 $2,212,499.98

$2,950,000.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $2,212,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$737,500.02 $2,212,499.98

$2,950,000.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $2,212,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$737,500.02 $2,212,499.98

$2,950,000.00  CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACIÓN MEDIANTE EL MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS, EN CUANTO A ALCANTARILLADO SANITARIO Y DRENAJE SE REFIERE$2,212,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$737,500.… $2,212,499.98

PP0808 CONTRIBUIR A QUE LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA GENERE MEJORES INGRESOS PARA LOS
CAFETICULTORES MEDIENTE EL PROGRAMA DE ENTREGA DE FERTILIZANTES Y PLANTAS

$80,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $81,250.01 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00$1,250.01 -$3,749.99

$80,000.004400 AYUDAS SOCIALES $81,250.01 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00$1,250.01 -$3,749.99

$80,000.004410   Ayudas sociales a personas $81,250.01 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00$1,250.01 -$3,749.99

$80,000.004411   Ayudas sociales a personas $81,250.01 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00$1,250.01 -$3,749.99

$80,000.00  CONTRIBUIR A QUE LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA GENERE MEJORES INGRESOS PARA LOS CAFETICULTORES MEDIENTE EL PROGRAMA DE ENTREGA DE FERTILIZANTES Y PLANTAS$81,250.01 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00$1,250.01 -$3,749.99

PP0809 CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES FISCALES PROPIAS DEL AYUNTAMIENTO MEDIANTE EL PAGO
OPORTUNO DE LOS IMPUESTOS

$300,000.003000 SERVICIOS GENERALES $225,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$75,000.00 $225,000.00

$300,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $225,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$75,000.00 $225,000.00

$300,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $225,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$75,000.00 $225,000.00

$300,000.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $225,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$75,000.00 $225,000.00

$300,000.00  CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES FISCALES PROPIAS DEL AYUNTAMIENTO MEDIANTE EL PAGO OPORTUNO DE LOS IMPUESTOS$225,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$75,000.00 $225,000.00

PP0901 CONTRIBUIR A QUE LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA GENERE  MAYORES INGRESOS  MEDIANTE
LA CAPACITACIÓN A LOS CAMPESINOS Y GANADEROS

$104,636.311000 SERVICIOS PERSONALES $103,237.83 $21,367.86 $21,367.86 $21,367.86 $21,367.86-$1,398.48 $81,869.97

$75,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $78,417.03 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80$3,417.03 $60,325.23

$75,000.001130   Sueldos base al personal permanente $78,417.03 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80$3,417.03 $60,325.23

$75,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $78,417.03 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80 $18,091.80$3,417.03 $60,325.23

$10,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $7,500.01

$10,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $7,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $7,500.01

$10,000.001322   Gratificación de fin de año $7,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $7,500.01
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$19,636.311500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $17,320.79 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$2,315.52 $14,044.73

$19,636.311590   Otras prestaciones sociales y económicas $17,320.79 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$2,315.52 $14,044.73

$19,636.311591   Otras prestaciones sociales y económicas $17,320.79 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$2,315.52 $14,044.73

$6,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $6,084.24 $3,209.94 $3,209.94 $3,209.94 $3,209.94$84.24 $2,874.30

$6,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $6,084.24 $3,209.94 $3,209.94 $3,209.94 $3,209.94$84.24 $2,874.30

$6,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $6,084.24 $3,209.94 $3,209.94 $3,209.94 $3,209.94$84.24 $2,874.30

$6,000.002611   Combustibles $6,084.24 $3,209.94 $3,209.94 $3,209.94 $3,209.94$84.24 $2,874.30

$12,000.003000 SERVICIOS GENERALES $9,596.52 $1,014.00 $1,014.00 $1,014.00 $1,014.00-$2,403.48 $8,582.52

$12,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $9,596.52 $1,014.00 $1,014.00 $1,014.00 $1,014.00-$2,403.48 $8,582.52

$6,000.003720   Pasajes terrestres $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$6,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$6,000.003750   Viáticos en el país $5,096.52 $1,014.00 $1,014.00 $1,014.00 $1,014.00-$903.48 $4,082.52

$6,000.003751   Viáticos en el país $5,096.52 $1,014.00 $1,014.00 $1,014.00 $1,014.00-$903.48 $4,082.52

$122,636.31  CONTRIBUIR A QUE LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA GENERE  MAYORES INGRESOS  MEDIANTE LA CAPACITACIÓN A LOS CAMPESINOS Y GANADEROS$118,918.59 $25,591.80 $25,591.80 $25,591.80 $25,591.80-$3,717.72 $93,326.79

PP1001 CONTRIBUIR AL DESARROLLO DE LAS JUNTAS AUXILIARES MEDIANTE LA ASIGNACIÓN DE LOS
RECURSOS FINANCIEROS

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $437.49 $1,750.00 $1,750.00 $1,750.00 $1,750.00$437.49 -$1,312.51

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $437.49 $1,750.00 $1,750.00 $1,750.00 $1,750.00$437.49 -$1,312.51

$0.003290   Otros arrendamientos $437.49 $1,750.00 $1,750.00 $1,750.00 $1,750.00$437.49 -$1,312.51

$0.003291   Otros arrendamientos $437.49 $1,750.00 $1,750.00 $1,750.00 $1,750.00$437.49 -$1,312.51

$564,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $597,233.73 $155,735.00 $155,735.00 $155,735.00 $155,735.00$33,233.73 $441,498.73

$564,000.004400 AYUDAS SOCIALES $597,233.73 $155,735.00 $155,735.00 $155,735.00 $155,735.00$33,233.73 $441,498.73

$564,000.004410   Ayudas sociales a personas $597,233.73 $155,735.00 $155,735.00 $155,735.00 $155,735.00$33,233.73 $441,498.73

$564,000.004411   Ayudas sociales a personas $597,233.73 $155,735.00 $155,735.00 $155,735.00 $155,735.00$33,233.73 $441,498.73

$564,000.00  CONTRIBUIR AL DESARROLLO DE LAS JUNTAS AUXILIARES MEDIANTE LA ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS FINANCIEROS$597,671.22 $157,485.00 $157,485.00 $157,485.00 $157,485.00$33,671.22 $440,186.22

PP1101 CONTRIBUIR AL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DE LOS CIUDADANOS MEDIANTE LA
REALIZACIÓN DE ACCIONES QUE DISMINUYAN LOS FACTORES CAUSANTES DE ENFERMEDADES

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $477.06 $1,908.31 $1,908.31 $1,908.31 $1,908.31$477.06 -$1,431.25

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $477.06 $1,908.31 $1,908.31 $1,908.31 $1,908.31$477.06 -$1,431.25

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $477.06 $1,908.31 $1,908.31 $1,908.31 $1,908.31$477.06 -$1,431.25

$0.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $477.06 $1,908.31 $1,908.31 $1,908.31 $1,908.31$477.06 -$1,431.25

$18,000.003000 SERVICIOS GENERALES $13,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,500.00 $13,500.00
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$6,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$6,000.003130   Agua $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$6,000.003131   Agua $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$12,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,000.00 $9,000.00

$6,000.003720   Pasajes terrestres $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$6,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$6,000.003750   Viáticos en el país $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$6,000.003751   Viáticos en el país $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $552.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$552.15 $552.15

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $552.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$552.15 $552.15

$0.004410   Ayudas sociales a personas $552.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$552.15 $552.15

$0.004411   Ayudas sociales a personas $552.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$552.15 $552.15

$18,000.00  CONTRIBUIR AL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DE LOS CIUDADANOS MEDIANTE LA REALIZACIÓN DE ACCIONES QUE DISMINUYAN LOS FACTORES CAUSANTES DE ENFERMEDADES$14,529.21 $1,908.31 $1,908.31 $1,908.31 $1,908.31-$3,470.79 $12,620.90

PP1201 MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LAS FAMILIAS MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE UN
PROGRAMA DE RECOLECCIÓN DE RESIDUOS  ORGÁNICOS E INORGÁNICOS Y DEPÓSITO DE LA
MISMA EN EL RELLENO SANITARIO, ASÍ COMO TAMBIÉN CON EL MANTENIMIENTO DE JARDINES

$340,654.001000 SERVICIOS PERSONALES $267,019.51 $16,843.50 $16,843.50 $16,843.50 $16,843.50-$73,634.49 $250,176.01

$220,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $174,890.98 $13,567.44 $13,567.44 $13,567.44 $13,567.44-$45,109.02 $161,323.54

$220,000.001130   Sueldos base al personal permanente $174,890.98 $13,567.44 $13,567.44 $13,567.44 $13,567.44-$45,109.02 $161,323.54

$220,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $174,890.98 $13,567.44 $13,567.44 $13,567.44 $13,567.44-$45,109.02 $161,323.54

$14,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $10,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,500.01 $10,499.99

$14,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $10,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,500.01 $10,499.99

$14,000.001322   Gratificación de fin de año $10,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,500.01 $10,499.99

$106,654.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $81,628.54 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$25,025.46 $78,352.48

$106,654.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $81,628.54 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$25,025.46 $78,352.48

$106,654.001591   Otras prestaciones sociales y económicas $81,628.54 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$25,025.46 $78,352.48

$56,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $72,780.80 $42,861.91 $42,861.91 $42,861.91 $42,861.91$16,780.80 $29,918.89

$24,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.00 $18,000.00

$24,000.002160   Material de limpieza $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.00 $18,000.00

$24,000.002161   Material de limpieza $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.00 $18,000.00

$26,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $42,625.01 $26,972.91 $26,972.91 $26,972.91 $26,972.91$16,625.01 $15,652.10

$26,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $42,625.01 $26,972.91 $26,972.91 $26,972.91 $26,972.91$16,625.01 $15,652.10

$20,000.002611   Combustibles $38,125.01 $26,972.91 $26,972.91 $26,972.91 $26,972.91$18,125.01 $11,152.10
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$6,000.002612   Lubricantes y Aditivos $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$6,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $12,155.79 $15,889.00 $15,889.00 $15,889.00 $15,889.00$6,155.79 -$3,733.21

$6,000.002910   Herramientas menores $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$6,000.002911   Herramientas menores $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $4,500.00

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $7,655.79 $15,889.00 $15,889.00 $15,889.00 $15,889.00$7,655.79 -$8,233.21

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $7,655.79 $15,889.00 $15,889.00 $15,889.00 $15,889.00$7,655.79 -$8,233.21

$10,000.003000 SERVICIOS GENERALES $14,384.98 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$4,384.98 $4,384.98

$10,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $14,384.98 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$4,384.98 $4,384.98

$10,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $14,384.98 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$4,384.98 $4,384.98

$10,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $14,384.98 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$4,384.98 $4,384.98

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $29,049.84 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$29,049.84 -$950.16

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $29,049.84 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$29,049.84 -$950.16

$0.004410   Ayudas sociales a personas $29,049.84 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$29,049.84 -$950.16

$0.004411   Ayudas sociales a personas $29,049.84 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$29,049.84 -$950.16

$406,654.00  MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LAS FAMILIAS MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE UN PROGRAMA DE RECOLECCIÓN DE RESIDUOS  ORGÁNICOS E INORGÁNICOS Y DEPÓSITO DE LA MISMA EN EL RELLENO SANITARIO, ASÍ COMO TAMBIÉN CON EL MANTENIMIENTO DE JARDINES$383,235.13 $99,705.41 $99,705.41 $99,705.41 $99,705.41-$23,418.87 $283,529.72

PP1202 EFICIENTAR LA ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS QUE SOLICITAN UN SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL
MEDIANTE TRABAJOS COORDINADOS CON LA JUNTA AUXILIAR

$71,930.801000 SERVICIOS PERSONALES $66,505.00 $12,831.00 $12,831.00 $12,831.00 $12,831.00-$5,425.80 $53,674.00

$45,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $43,713.33 $9,554.94 $9,554.94 $9,554.94 $9,554.94-$1,286.67 $34,158.39

$45,000.001130   Sueldos base al personal permanente $43,713.33 $9,554.94 $9,554.94 $9,554.94 $9,554.94-$1,286.67 $34,158.39

$45,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $43,713.33 $9,554.94 $9,554.94 $9,554.94 $9,554.94-$1,286.67 $34,158.39

$5,500.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,125.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,374.99 $4,125.01

$5,500.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $4,125.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,374.99 $4,125.01

$5,500.001322   Gratificación de fin de año $4,125.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,374.99 $4,125.01

$21,430.801500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $18,666.66 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$2,764.14 $15,390.60

$21,430.801590   Otras prestaciones sociales y económicas $18,666.66 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$2,764.14 $15,390.60

$21,430.801591   Otras prestaciones sociales y económicas $18,666.66 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06 $3,276.06-$2,764.14 $15,390.60

$70,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $66,382.57 $14,659.00 $14,659.00 $14,659.00 $14,659.00-$3,617.43 $51,723.57

$70,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $65,912.56 $14,659.00 $14,659.00 $14,659.00 $14,659.00-$4,087.44 $51,253.56

$5,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $3,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $3,749.99

$5,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $3,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $3,749.99

$35,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $34,256.33 $6,409.00 $6,409.00 $6,409.00 $6,409.00-$743.67 $27,847.33

Page 19



MUNICIPIO DE ATLEQUIZAYAN
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto / Proceso Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018
17/mar./2022

08:24 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2018
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$35,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $34,256.33 $6,409.00 $6,409.00 $6,409.00 $6,409.00-$743.67 $27,847.33

$30,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $27,906.24 $8,250.00 $8,250.00 $8,250.00 $8,250.00-$2,093.76 $19,656.24

$30,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $27,906.24 $8,250.00 $8,250.00 $8,250.00 $8,250.00-$2,093.76 $19,656.24

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $470.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$470.01 $470.01

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $470.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$470.01 $470.01

$0.002611   Combustibles $470.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$470.01 $470.01

$24,000.003000 SERVICIOS GENERALES $21,631.68 $2,475.97 $2,475.97 $2,475.97 $2,475.97-$2,368.32 $19,155.71

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,751.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,751.61 $1,751.61

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $1,751.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,751.61 $1,751.61

$0.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $1,751.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,751.61 $1,751.61

$3,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$750.00 $2,250.00

$3,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$750.00 $2,250.00

$3,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$750.00 $2,250.00

$21,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $17,630.07 $2,475.97 $2,475.97 $2,475.97 $2,475.97-$3,369.93 $15,154.10

$9,000.003720   Pasajes terrestres $7,861.98 $1,920.00 $1,920.00 $1,920.00 $1,920.00-$1,138.02 $5,941.98

$9,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $7,861.98 $1,920.00 $1,920.00 $1,920.00 $1,920.00-$1,138.02 $5,941.98

$12,000.003750   Viáticos en el país $9,768.09 $555.97 $555.97 $555.97 $555.97-$2,231.91 $9,212.12

$12,000.003751   Viáticos en el país $9,768.09 $555.97 $555.97 $555.97 $555.97-$2,231.91 $9,212.12

$165,930.80  EFICIENTAR LA ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS QUE SOLICITAN UN SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL MEDIANTE TRABAJOS COORDINADOS CON LA JUNTA AUXILIAR$154,519.25 $29,965.97 $29,965.97 $29,965.97 $29,965.97-$11,411.55 $124,553.28

$34,653,000.00  Total Final $33,101,785.98 $1,987,348.29 $1,987,348.29 $1,987,348.29 $1,987,348.29-$1,551,21… $31,114,437.69
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